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nantsloven vil sees, af Eommunitetet; det er

erkjendt af den forrige Justitsminister, som har
udarbeidet Finantslovforslaget, og det er lige-
ledes erkjendt af den nuværende-Justitsminister,
hvilket han udtalte igaar- under Mødet Det

er disse sæ«r egne Omstændigheder, som gjøre,
at Forslaget her kommer for. Det er oplyst i

Amærkningerne, at de eontante Penge, som til-

hørte disseUmyndige, vare»indsatte i Eommu-
nitetets Overformynderi; ved en sLov af 1850

skulde dette Overformynderi overgaae til. Leire

Herreds Overformynderi. Medens de Umyndiges
rede Penge vare indsatte i Eommnnitetets Over-

formynderi, overgav dette til Leire Herred, da

der skulde afleveres, en Obligation, lydende paa
en Eiendom i Kallundborg. sTabet ved, at

denne Eiendom faldt saa lavt ned i Værdien,
at de Penge, sont stode deri, ikke kunde ind-

komme, foranledigede, at de Umyndige lede

dette Tab. Nu har, Communitetet, idet det

har tilbudt at yde 800 Rd., naar Staten vilde

tilskyde de manglende 730 Rd., derved erkjendt,
at-der fra dets Side kunde ligge nogen Skyld
i, hvad der er passeret. Eommunitetet erkjen-
der, at det ikke kan sige sig skyldfrit, thi ellers;
vilde det ikke have tilskudt de 800 Rd. blot
under den Betingelse, at Staten skulde udrede

Resten. sNaar det saaledes fra alle Sider er

anerkjendt, atdet er disse særegne Omstændig-
heder, som maae komme i Betragtning, og at

der ikke kan skabes et Præcedents, om man be-

vilger disse Penge, saa finder Mindretallet, at

man bør gaae ind derpaa. Jeg beder, at dette

maa staae klart for Enhver, «f»or at ikke Fleer-
tallets Mening skal faae mere Betydning og

Jndflydelse ved Afstemningen, end den fortjener.

Juftitsministerenx Med Hensyn til

Spørgsmaalet om Bortforpagtningen af Arbeids-

kraften i Straffeanstalterne, skal jeg henholde
mig til, hvad der af den ærede Rigsdagsmand
for Holbek Amts 2den Valgkreds (Tscherning)
er anført; jeg skal blot dertil knytte den Be-

mærkning, at naar der er fremkommet forskjel-
lige Opfordringer til Ministeren om at afgive
Erklæringer og Løfter om at stille bestemte,Be-
tingelser iden Contract eller de Auetionscondi-

tioner, som ville gaae«sforud for Bortforpagts
ningen, saa kan Ministeren ikke gaae ind der-

paa. Det er jo aabenbart, at der ikke haves
nogen Vished for, at det, der i saa Henseende
er udtalt, er Andet end Udtalelser sra enkelte

Medlemmer. Det er naturligt, at hvis Thin-
get og senere hele Rigsdagen samstemmer i, at

saadanne Betingelser skulle stilles, da maa det

være udtrykt i et bestemt LEndringsforslag og

derpaa følgende Beslutning; skeer dette, da er

det Ministeriets Pligt at rette sig- derefter.
Men naar der ikke haves positiv Vished
for, - at det virkelig er Thingets Mening,
der« er udtalt af enkelte Medlemmer, nd-

sætter Ministeren sig for, at han netop
ved at følge disse Opfordringer maaskee
har Majoriteten imod sig. Jeg maa derfor,
skjøndt det jo vilde være langt beqvemmere og
behageligere for Ministeren at faae sig saa-
danne Betingelser foreskrevne, i Sagens Jn-

teresse ønske, at han ligeoverfor dette Spørgs-
maal bliver stillet saa frijsom muligt. Uagtet
jeg saaledes paa ingen Maade kan love at

ville følge de Udtalelser, der ere fremkomne
fra enkelte Medlemmer, er det dog klart, at

jeg skal tage disse Udtalelser under Overveielse
og tage saa megetHensyn til dem som muligt;
jeg maa imidlertid, hvad jeg ogsaa tillod mig
at yttre igaar, atter udtale, at jeg troer, at

det ser aldeles uhensigtsmæssigt at udstykke
Arbeidskraften, og jeg troer, at Noget af det,
jeg væsentligst vil holde fast, er saavidt muligt
kun at udleie Arbeidskraften til een Mand.

Med Hensyn til det andet, Spørgsmaal,
der er fremsat under dette Afsnit, angaaende
at erstatte nogle Umyndige et Tab, skal jeg
atter anbefale Sagen til Bevilgelse af det høit-
ærede Thing og i saa Henseende slutte mig til
de Yttringer, der ere fremkomne fra den ærede
Ordfører-. Med Hensyn til det almindelige
Spørgsmaal, der er blevet fremsat til mig om

Omordningen af Overformynderiet paa Landet

og navnlig i Kjøbstæderne, skal jeg tillade mig at be-

mærke, at denne Sag efter tidligere her iThinget
udtalte Ønsker har været forberedt af min For-
mand i Justitsministeriet; Sagen har været til

Erklæring hos forskjellige Autoriteter og saa-
ledes ogsaa tidligere hos mig som Amtmand.
Dette Forslag, som jeg senere har forefundet i

Justitsministeriet, og som det har været


